報道機関 各位
垂水市記者発表（令和 6 年 4 月 22 日）

第 20 回垂水かんぱち祭りが開催されます！

下記のとおり実施されます。報道各社の皆様を通じて、多くも方にご来場いただきたいと

考えております。取材方よろしくお願い致します。
■日 時 令和 6 年 5 月 3 日（金）4 日（土） 午前 9 時 00 分～午後 3 時
■場 所 海潟漁港内特設会場（垂水市海潟 643-6）
■主催者 垂水市漁業協同組合
■開催趣旨
 垂水カンパチ「海の桜勘」のＰＲや地域漁業の活性化、ブルーツーリズムの普及啓発等

を目的に開催されます。メインイベントのカンパチつかみ獲りのほか、エサやり漁業体験

や各種イベントも開催されます。普段できない貴重な体験ができますので、ぜひ多くの方

のご来場をお待ちしております。
■イベント内容

１．カンパチつかみ獲り 午後 1 時より
   参加方法：①午前 9 時 00 分から午前 11：00 まで抽選権の配布を行います。

②12：20 分より抽選結果の発表
        ③当選された方は入場料 3,000 円で本イベントに参加できます。
         ※小学生以下限定になります。

２．餌やり漁業体験／随時
   体験メニュー：餌やり
          料金 一般 1,000 円／回 子供（中学生以下）500 円／回
                      小学生未満 無料
 ３．ステージイベント／午前 9 時 00 分～午後 15 時 00 分
   出演者：垂水市小学校金管バンド・垂水市中学校吹奏楽部
       3 日 大食い大会 4 日 餅まき など
 ４．飲食イベント／随時
   出店業者：味処 海の桜勘・よかもん市場・油そば 兎・鹿屋中央高校
        キッチンカー 等
        ※出店業者・出店内容は現在調整中です。
 ５．物販イベント／随時
   出店業者：垂水市漁協女性部（酢こんぶ、カンパチフィレ・ロイン・あら煮）
        垂水市漁協業者会（ジュース・焼き鳥・かき氷等）・その他販売業者
        ※出店業者・出店内容は現在調整中です。
 ６ その他 新鮮アジの販売など
■問い合わせ先
 垂水市漁業協同組合 総務課     担当 川畑 ☎0994-32-1165
■情報発信もと
 垂水市役所 水産商工観光課 水産係 担当 駿河 ☎0994-32-1454（直通）